
2022～2023年度
滝川ロータリークラブ
会長　　藤井　謙和

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より
■ 例会場：ホテル三浦華園
■ 住　所：滝川市花月町1-2-26
■ 電　話：(0125)-22-3344
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755
■ メール：takikawarc@gmail.com
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告
最後の幹事報告となります。初め幹事の

任を仰せつかった時には私に務まるかど

うか不安でございましたが、この地域で

野球に携わる者から見れば藤井会長は神

様の様なお人でございます。その様な方

の側で任務を遂行出来るのは大変名誉な

事と思い、拝命させて頂きました。その

後、先輩達のアドバイスを頂きながら全

力で努めて参りましたが至らぬ点が多々ありました事この場をお

借り致しましてお詫び申し上げます。会員の皆様のご協力のおか

げで何とか今日という日を迎える事が出来ました。一年間本当に

ありがとうございました。

編集後記
一年間例会会報をご拝読頂きありがとうございました。会報作成

にあたり例会内容を再確認する事で多くの学びや気付きを得る事

が出来ました。誤字脱字等皆様からご指摘を頂く事も多々ありま

したが、同時に労いや激励のお言葉を頂戴し一年間務める事が出

来ました。誠にありがとうございました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　クラブ会報委員会一同

前回のプログラム [ 2022-23年度最終例会 ]

－ 一年を省みて －
【親睦活動委員会担当例会】

神部俊克親睦活動委員の司

会進行で渡辺浩司副会長の

一年間の感謝を伝える挨拶

とご発声により一年を省み

る宴がスタート致しまし

た。宴の中では滝川出身の

岩崎弘昌様が代表を務めら

れております「アンサンブ

ルグループ奏楽」の演奏が行われ、奥山かおる親睦活動委員長が

リクエストされた「ブルームーン」や皆さんご存じの「酒と泪と

男と女」、「大空と大地の中で」等も演奏して頂き、華やかなム

ードを演出してもらい大盛況でございました。「アンサンブルグ

ループ奏楽」は公演や演奏会だけではなく全道各地の小・中・高

の学校の校歌を演奏し各市町村にプレゼントをする活動も行って

おられます。その後、石黒ニコニコBOX委員長より報告と一年間

の総括がございました。最後に、鷲尾会長エレクトが感謝の念と

次年度の意気込みをお話頂き終宴を迎えました。

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

藤井謙和・渡辺浩司・桜井寿紀
芦﨑利弘・安達晃幸・飯島 望・石黒安雅・井上 要
猪巻弘行・入井浩樹・上田恒太朗・上田秀司・浮田 優
太田孝司・大滝裕慈・岡部正幸・奥山かおる・加藤勇三
河戸三千之・川西康弘・神部志乃信・神部俊克・熊谷美由紀
黒元利脇・近藤正孝・佐伯敏和・篠島 弘・篠島由一
鈴木英光・住吉直樹・髙橋賢司・高山訓正・竹田行宏
田中元彦・田中靖士・田端千裕・中島純一・西田浩二
前野史賀・水原勝之・峯村征秀・宮崎英彰・深澤和範
細田徳人・山岸 譲・山口恵子・山口清悦・山口洋史・山崎 修
吉田英人・芳村元悟・米倉慎一・鷲尾昌法
クリスティーナ・シュミット・阪井和子・川口裕史
＜小計259,000円・累計2,432,050円＞

編集／クラブ会報委員会　　発行日：令和5年06月29日

出席報告　　　6月15日
会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

88名 0名 5名 56名 32名 68%

■ゲスト ： アンサンブルグループ 奏楽
代表 　岩崎弘昌 様（オーボエ）
　　 　前田朋子 様 (ピアノ)
　　　小林佳奈 様 (ヴァイオリン)
　

【 今週の寄付 】（敬称略）
◆米山： 累計 871,000円
◆財団： 累計 9,173ドル

第3348回　例会報告　令和5年6月15日（木）
会長挨拶

今年度最後の会長挨拶となります。約二年前、指名委員会より会長の指名を頂き大変名誉な事と嬉しく思いまし

たが、年齢を考えた時一抹の不安がございました。しかし、先輩たちや歴代会長に背中を押して頂き、覚悟を決

めました。会長研修会や委員会構成等から多くの皆様に的確なアドバイスを頂き感謝申し上げます。実際に例会

が始まりますと一年間あっという間で体調不良等で休む事なく無事に今日を迎える事が出来ました。これも一重

にそれぞれの役職を担って頂いた方々、会員の皆様のご協力の賜だと厚く御礼申し上げます。只一つ残念なのは

坂本直前会長がご逝去された事です。会長エレクトの時は勿論、出会った時より多くの支えを頂戴しましたので

改めて哀悼の意を表します。さて、7月より鷲尾会長年度がスタートし、新たな1ページを刻むと思いますが、滝

川RCの伝統を引き継ぎ、品格のある団体として活動して頂きたいと切に願っております。本日までご協力を賜り

ました全ての皆様に感謝申し上げ、最後の挨拶とさせて頂きます。一年間誠にありがとうございました。


